
- 1 -

令和 2 年 ４ 月 ２7日

保護者 各位

関係者 各位

本部町立本部小学校 公印

校長 上間 忠彦 省略

『一学期行事等の変更』について（お知らせ）

県花である「デイゴ」の花が咲き誇り、うりずんの薫を漂わせている今日この頃、台風

よりも先に、新型コロナウイルスが猛威を振るっておりますが、保護者様、関係者様にお

かれましては、感染予防に専念し、ご健勝のことと拝察致します。また、平素よりの学校

教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。今後とも、新コロナ対策行動や、学校教

育活動へのご協力をよろしくお願いいたします。

さて、学校におきましては、新年度のスタートが１ヶ月余も遅れてしまい、教育課程の

組み直し等が求められるところであります。下記に変更を表示し、お知らせ致します。

記

月 日・曜日 行 事 の 有 無 説 明 等

５ ０７日（木） 新任式・始業式 中止 各学級にて「学級開き」を行う

月 ０８日（金） 入学式→ 5／22（金） 実施 規模縮小、時間短縮、新入生・保護者のみ

１１日（月） 家庭訪問 中止 11(月)～15(金)予定を全て中止する

１５日（金） P総会・職員歓迎会 中止 P総会は、学校HPで紙面報告を行う

２０日（水） 県学推支援訪問 延期 県学力向上推進室の訪問。日を改めて。

２９日（金） クリーン活動 中止 児童による校区内の清掃活動も取り止め

６ ０３日（水） ５年生宿泊学習 延期 名護青年の家との調整、２学期以降へ

月 ０７日（日） 日参観・Pバレー 中止 月曜日は、普通通りの授業を実施する

１７日（水） 新体力テスト 延期 未定。二学期以降（９～１０月迄）

７ ２０日（月） 終業式 未定 今後、町教委より指示有り

月 ２１日（火） サマースクール 中止 夏休み期間も振替授業の可能性有り

２１日（火） 個人面談 (～27月迄) 延期 夏休み期間も振替授業の可能性有り

※ 今後も、変更や学校の様子など「お知らせ」を、「本部小学校HP」上で報告いた

します。タブレットやスマホからもご覧になれます。

本部小学校と打ち込めば「本部小学校HP」を検索できますが、右の

QRコードからも入ることができます。是非、学校のHP（ホームペー

ジ）を登録ください。


